Dola, Dole, Dolaz (la), unum ex summis Iurae cacuminibus 500—600 p. supra eius iugum elatum, inter Bonmont et pagum gallicum les Rousses sese extollit. Auctore illustr. DE SAUSSURE Dolae summa rupes 3948 p. s. lacum Lemanum et 5099 s. mare (secundum geographos gallicos 4040 p. s. lacum, 5191 s. m. testante autem accuratissimo ROGER, qui hunc montem per multos annos investigavit et tum barometri ope tum trigonometriae mensuris altitudinem eius determinavit, 4017 p. supra lacum et 5168 s. m.) elevata est. Ex tanta altitudine immensum Alpium iugum huic monti oppositum latissime patet, ac simul cum multis campis interiacentibus, innumeris urbibus, oppidis, viciis villisque, ac lacubus Genevensi, Neocomensi, Muratensi, Biennensi, potissimum sole iam

ad occasum vergente oculo incomparabilem prospectum offerunt. Laeta montis pascua atque casae per pulchrae pastoriae, illi altissimae rupi praeruptae forma ad hemisphaericam accedenti, atque arboribus omnino denudatae subiectae sunt. Commodissimae viae expensis publicis stratae mox etiam omnigenis vehiculis ad pastorum casas aditum praebebunt. A BAUHINORUM temporibus usqne ad nostrum aevum iste pulcher mons inter rei herbariae amatores notissimus fuit, et quotannis ab innumeris botanophilis visitatur. Stirpes rariores quam multae in eo inveniuntur, inter quas praecipue enumerandae sunt: *Actaea spicata*, *Aconitum Anthora*, *Ac. Lycocotonum*, *Ac. Napellus*, *Allium Victorialis* (prope verticem occasum versus, infrequens), *Androsace villosa* (genuina, in summa rupe copiosa), *Anemone alpina*, *An. hortensis* (?), *Anemone narcissiflora*, *Anthericum Liliago*, *Anth. Liliastrum*, *Anthyllis montana* (ad summas rupes clivi australis, orientem versus), *Arabis alpina*, *Ar. brassicaeformis* Wallr. (planta rarissima), *Ar. serpyllifolia* Vill., *Arenaria liniflora* (affatim), *Aster alpinus*, *Athamanta cretensis*, *Ath. Libanotis*, *Avena pubescens*  $\beta$  *alpina*, *Bartsia alpina*, *Bupleurum longifolium*, *B. ranuncoloides*  $\beta$  *elatius* (*B. angulosum* Sut.), *Campanula pusilla* Haenke, *C. thyrsoidea*, *Carex Scopolii* N., *C. sempervirens* Vill., *Cineraria spathulaefolia* Gmel., *Circaea alpina* (in adscensu M. Vuarne), *Cirsium eriophorum* Scop. (*Cnicus* L.), *C. Erisithales* Scop. (*Carduus* L., prope casas pastorias in *Aconiti Anthorae consortio*), *Chrysanthemum Leucanthemum* II *montanum*, *Cochlearia saxatilis* Lam., *Coronilla vaginalis* Lam., (*minima* auct.), *Crataegus Amelanchier* Desf., (*Mespilus* L.), *Cr. Chamaemespilus* Jacq. (*Mespilus* L.), *Dentaria digitata* Lam., *D. pinnata* Lam., *Draba aizoides*, *Dryas octopetala*, *Epilobium alpestre* Schmidt  $\beta$  *trigonum* et  $\gamma$  fol. quaternis (infra Dolam boreooccasum versus, prope viam novam utraque varietas), *Erinus alpinus*, *Erysimum ochroleucum* Dec. (*Cheiranthus* Hall. fil.), *Festuca glauca*